
 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº067/14.- 
ELDORADO, 12 de Setiembre de 2014.- 

 
 
 
 

VISTO: La necesidad de dar cumplimiento reglamentario a los Artículos 60° y 69° 
del Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias 
Forestales los que determinan: habrá Comisiones de: ASUNTOS ACADÉMICOS, CIENCIA y 
TECNOLOGÍA, REGLAMENTO e INTERPRETACIONES, PRESUPUESTO y CUENTAS, EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA y PLANEAMIENTO y elección de Presidentes de cada una de esas COMISIONES 
PERMANENTES del Cuerpo Colegiado de esta Casa de Estudios , y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE dicho acto se hará eligiendo de entre los Miembros Titulares y Suplentes que 
integran dicho Consejo. 

QUE estas elecciones recayeron en la persona de los/as Consejeros/as: a Directiva 
Docente, Ing. Beatriz Irene EIBL, Sra. Elva Teresa RAMOS, Ing. Patricia Sandra ROCHA, Ing. Carlos 
Alberto ALVEZ, Ing. Juan Carlos BARQUINERO e Ing. Alicia Violeta BORHEN  y cuentan con sus 
aceptaciones. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 4° Sesión Ordinaria de fecha 
09 de  Setiembre del  Año 2014. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: DAR  cumplimiento reglamentario a los Artículos 60° y 69° del Reglamento de 
Funcionamiento Interno del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales y en 
consecuencia CONFORMAR  las COMISIONES PERMANENTES: ASUNTOS ACADÉMICOS, CIENCIA y 
TECNOLOGÍA, REGLAMENTO e INTERPRETACIONES, PRESUPUESTO y CUENTAS, EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA y PLANEAMIENTO y DESIGNAR a los Presidentes de cada una de esas Comisiones del 
Cuerpo Colegiado de la Facultad de Ciencias Forestales dependiente de la Universidad Nacional de 
Misiones y según se detalla en los ANEXOS I, II, III, IV, V y VI de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de 
la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN HCD Nº 067/14.- 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº067/14.- 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 067/14 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 16 de Setiembre de 2014. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº067/14.- 
 
 

ANEXO I 
 
 

 

 
COMISIÓN: ASUNTOS ACADÉMICOS 

 
PRESIDENTE: Ing. Beatriz Irene EIBL 
 

 
INTEGRANTES 

 

 
N° DOCUMENTO 

01 Santiago E. AGUINAGALDE 33.527.800 
02 Carlos Alberto ALVEZ 13.281.509 
03 Oscar Alejandro BÁEZ 29.058.022 
04 Juan Carlos BARQUINERO 18.263.075 
05 Elisa Alicia BOBADILLA 14.472.024 
06 Carmen Lucía BORRERO ARIZAGA 18.845.091 
07 Miriam Gladys CABALLERO 20.578.720 
08 Carla Verónica DUARTE 32.605.964 
09 Basilio FELENIUK 11.276.360 
10 Luis Alberto GRANCE 14.552.459 
11 Joel Antonio KRANSPENHAR 36.472.417 
12 Javier Ezequiel LÓPEZ 34.894.244 
13 Damián LORÁN 18.824.428 
14 Domingo César MAIOCCO 12.309.115 
15 Dora Ester MIRANDA 10.568.314 
16 Viviana Mabel PINKALA 21.957.580 
17 Marcelo Fernando QUINTANA 32.564.314 
18 Celia Beatriz RAMÍREZ PLANÁS 16.859.849 
19 Patricia Sandra ROCHA 13.612.491 
20 Mario Gabriel SACKSER 30.717.772 
21 Rocío Micaela SÁNCHEZ 36.665.204 
22 Stefani Soledad SUÁREZ 33.853.923 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº067/14.- 
 
 

ANEXO II 
 
 
 
 

 
COMISIÓN: CIENCIA y TÉCNICA 

 
PRESIDENTE: Ing. Carlos Alberto ALVEZ 

 
INTEGRANTES 

 
FIRMAS 

01 Carlos Alberto ALVEZ 13.281.509 
02 Oscar Alejandro BÁEZ 29.058.022 
03 Juan Carlos BARQUINERO 18.263.075 
04 Miriam Gladys CABALLERO 20.578.720 
05 Carla Verónica DUARTE 32.605.964 
06 Beatriz Irene EIBL 13.117.013 
07 Basilio FELENIUK 11.276.360 
08 Joel Antonio KRANSPENHAR 36.472.417 
09 Lidia Mirta LÓPEZ CRISTÓBAL 16.532.625 
10 Javier Ezequiel LÓPEZ 34.894.244 
11 Domingo César MAIOCCO 12.309.115 
12 Marcelo Fernando QUINTANA 32.564.314 
13 Celia Beatriz RAMÍREZ PLANÁS 16.859.849 
14 Patricia Sandra ROCHA 13.612.491 
15 Mario Gabriel SACKSER 30.717.772 
16 Rocío Micaela SÁNCHEZ 36.665.204 
17 Stefani Soledad SUÁREZ 33.853.923 
18 Norma Esther VERA 17.598.942 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº067/14.- 
 
 

ANEXO III 
 
 

 
COMISIÓN: EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

 
PRESIDENTE: Ing. Juan Carlos BARQUINERO 
 

 
INTEGRANTES 

 
FIRMAS 

 
01 Santiago E. AGUINAGALDE 33.527.800 
02 Carlos Alberto ALVEZ 13.281.509 
03 Carmen Lucía BORRERO ARIZAGA 18.845.091 
04 Miriam Gladys CABALLERO 20.578.720 
05 Carla Verónica DUARTE 32.605.964 
06 Beatriz Irene EIBL 13.117.013 
07 Basilio FELENIUK 11.276.360 
08 Joel Antonio KRANSPENHAR 36.472.417 
09 Javier Ezequiel LÓPEZ 34.894.244 
10 Celia Beatriz RAMÍREZ PLANÁS 16.859.849 
11 Mario Gabriel SACKSER 30.717.772 
12 Rocío Micaela SÁNCHEZ 36.665.204 
13 Stefani Soledad SUÁREZ 33.853.923 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº067/14.- 
 
 

ANEXO IV 
 
 

 
COMISIÓN: PLANEAMIENTO ó DESARROLLO 

 
PRESIDENTE: Sra. DECANA: Ing. Alicia Violeta BOHREN 
 

INTEGRANTES FIRMAS 
01 Carlos Alberto ALVEZ 13.281.509 
02 Juan Carlos BARQUINERO 18.263.075 
03 Miriam Gladys CABALLERO 20.578.720 
04 Carla Verónica DUARTE 32.605.964 
05 Beatriz Irene EIBL 13.117.013 
06 Joel Antonio KRANSPENHAR 36.472.417 
07 Javier Ezequiel LÓPEZ 34.894.244 
08 Celia Beatriz RAMÍREZ PLANÁS 16.859.849 
09 Elva Teresa RAMOS 14.168.277 
10 Mario Gabriel SACKSER 30.717.772 
11 Rocío Micaela SÁNCHEZ 36.665.204 
12 Stefani Soledad SUÁREZ 33.853.923 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº067/14.- 
 
 

ANEXO V 
 
 
 

 
COMISIÓN: PRESUPUESTO y CUENTAS 

 
PRESIDENTE: Sra. Elva Teresa RAMOS 
 

INTEGRANTES FIRMAS 
01 Carlos Alberto ALVEZ 13.281.509 
02 Oscar Alejandro BÁEZ 29.058.022 
03 Juan Carlos BARQUINERO 18.263.075 
04 Elisa Alicia BOBADILLA 14.472.024 
05 Miriam Gladys CABALLERO 20.578.720 
06 Carla Verónica DUARTE 32.605.964 
07 Beatriz Irene EIBL 13.117.013 
08 Joel Antonio KRANSPENHAR 36.472.417 
09 Lidia Mirta LÓPEZ CRISTÓBAL 16.532.625 
10 Javier Ezequiel LÓPEZ 34.894.244 
11 Dora Ester MIRANDA 10.568.314 
12 Viviana Mabel PINKALA 21.957.580 
13 Celia Beatriz RAMÍREZ PLANÁS 16.859.849 
14 Patricia Sandra ROCHA 13.612.491 
15 Mario Gabriel SACKSER 30.717.772 
16 Rocío Micaela SÁNCHEZ 36.665.204 
17 Stefani Soledad SUÁREZ 33.853.923 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº067/14.- 
 
 

ANEXO VI 
 

 
COMISIÓN: REGLAMENTO e INTERPRETACIONES 

 
PRESIDENTE: Ing. Patricia Sandra ROCHA 
 

INTEGRANTES FIRMAS 

01 Carlos Alberto ALVEZ 13.281.509 
02 Oscar Alejandro BÁEZ 29.058.022 
03 Juan Carlos BARQUINERO 18.263.075 
04 Elisa Alicia BOBADILLA 14.472.024 
05 Carmen Lucía BORRERO ARIZAGA 18.845.091 
06 Miriam Gladys CABALLERO 20.578.720 
07 Carla Verónica DUARTE 32.605.964 
08 Beatriz Irene EIBL 13.117.013 
09 Basilio FELENIUK 11.276.360 
10 Joel Antonio KRANSPENHAR 36.472.417 
11 Javier Ezequiel LÓPEZ 34.894.244 
12 Domingo César MAIOCCO 12.309.115 
13 Dora Ester MIRANDA 10.568.314 
14 Viviana Mabel PINKALA 21.957.580 
15 Celia Beatriz RAMÍREZ PLANÁS 16.859.849 
16 Elva Teresa RAMOS 14.168.277 
17 Mario Gabriel SACKSER 30.717.772 
18 Rocío Micaela SÁNCHEZ 36.665.204 
19 Stefani Soledad SUÁREZ 33.853.923 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


